Prematic AG | Märwilerstrasse 43 | CH   –   9556 Affeltrangen TG
T  071 918 60 60 | F  071 918 60 40 | info@prematic.ch | www.prematic.ch
Änderungen vorbehalten
Baureihe XL
ISO 15552, doppeltwirkend
Baureihe XL
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder, beidseitig mit einstellbarer, pneumatischer Endlagendämpfung. Mit Positionserkennung zur
berührungslosen Stellungsabfrage mit Zylinderschaltern.
Sonderhublängen sind auf Wunsch lieferbar.
XL**-***-****-***-****
Bestellschlüssel
050, 054, 000, 004
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung,
Positionserkennung
450, 454, 400, 404
doppeltwirkend, durchgehende Kolbenstange,
beidseitig einstellbare, pneumatische Endla-
gendämpfung, Positionserkennung
Technische Merkmale der Baureihe
152, 102
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung
552, 502
doppeltwirkend, durchgehende Kolbenstange,
beidseitig einstellbare, pneumatische Endla-
gendämpfung
Baureihe, Ausführung
XL Standard
XLC Tieftemperaturausführung
XLCD Tieftemperaturausführung, mit metal-
lischem Eisabstreifer
XLD mit metallischem Schmutzabstreifer
XLH Hochtemperaturausführung
XLL Leichtlaufausführung
Kolben-Ø
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
125 125 mm
Nicht alle möglichen Kombinationen des Bestell-
schlüssels sind sinnvoll und umsetzbar.
* Bei großen Hublängen ist die maximale Knick-
belastung der Kolbenstange zu beachten.
Optionen
ATEX Ausführung nach 2014/34/EU (ATEX)
E8 Kolbenstangendichtung E8, zweiteilig,
mit Kunststoffschmutzabstreifer
Ausführungen
000
400
Kolbenstange Edelstahl, 1.4305
(Standard)
050
450 Stahl, hartverchromt
054
454 Kolbenstangendichtung FKM
004
404
Kolbenstange aus Edelstahl , Kolbens-
tangendichtung FKM
152
552
Hochtemperaturausführung (ohne
Positionserkennung)
102
502
Hochtemperaturausführung, Kolben-
stange aus Edelstahl (ohne Positions-
erkennung)
Hub (mm)
XXXX max. 2.800 mm*
Standard 25, 40, 50, 80, 125, 160, 200, 250,
320, 400, 500 mm
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -20°C ... +80°C
( XLH: -10°C ... +150°C, XLC/ XLCD: -40°C ...+80°C)
max. Hub 2.800 mm